CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR - PODER LEGISLATIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° SEMESTRE DE 2025

LRF, Art. 48 - Anexo 6

Pagina: 1de 1
29/01/2026 10:51:04

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

65.114.707,52
64.717.707,52
64.043.751,52

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos I,11 e Ill, art. 20 da LRF) - 6,00%
Limite Prudencial (§ unico, art. 22 da LRF) - 5,70%

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - 5,40%

863.473,35
3.842.650,81
3.650.518,27
3.458.385,73

1,35
6,00
5,70
5,40

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO LIQUIDADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCRICAO
EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO)

Valor Total

Airton Ferreira - Presidente

Reginaldo Amancio - Contador

FONTE: Governanca Brasil - Execu¢cdo Orcamentéaria e Contabilidade Publica, 29/Jan/2026, 10h e 47m.



	CP539012

