

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º SEMESTRE DE 2025

LRF, Art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE
Receita Corrente líquida	65.114.707,52
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	64.717.707,52
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	64.043.751,52

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal DTP	863.473,35	1,35
Limite Máximo (incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - 6,00%	3.842.650,81	6,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - 5,70%	3.650.518,27	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 5,40%	3.458.385,73	5,40

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	-	-

Airton Ferreira - Presidente

Reginaldo Amancio - Contador